
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucídiplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí Bartoloměj Marián Čačík 
 
 
Autor/autorka práce: Eva Vernerová 
Studijní program/obor: Teologické nauky 
Název práce: Změny v kanonickém trestním právu po roce 1983 
Vedoucí práce: Bartoloměj Marián Čačík 
Rozsah práce: 140 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
 

 
 

 
 

 
 

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
 

 
 

 
 

 
 

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
Zpracování příloh  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Celková typografická úprava 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
 

 
 

 
 

 
 

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
 

 
 

 
 

 
 

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
 

 
 

 
 

 
 

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
 

 
 

 
 

 
 

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
 

 
 

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
 

 
 

Práce přináší nové poznatky 
 

 
 

 
 

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
 

 
 

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
 

 
 

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
 

 
 

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
 

 
 

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Práce představuje komplexní pohled na trestní právo hmotné od vydání Kodexu kanonického 
práva v roce 1983, stejně tak i vývoj trestního práva v následujících dekádách až ke dnům 
současným. Pozornost křesťanů (a nejen jich) se začala více soustřeďovat na trestní právo 
v souvislosti s delikty duchovních v oblasti 6. přikázání dekalogu, což si vynutilo nejednu 
změnu kanonickoprávních trestních norem. Proces změn kulminoval komplexní novelizací 
trestního práva hmotného v roce 2021, jejíž průvodním znakem bylo zpřísnění těchto norem 
jakožto reakce na klesající kázeň v letech předchozích. Autorka této práce podrobně popisuje, 
k jakým změnám a posunům v trestním právu v letech 1983-2021 došlo, přičemž nezakrývá i 
mírně kritický pohled na nedostatky současné platné právní úpravy. Tato práce může být 
přínosem každému, kdo se v oblasti dnes tak aktuálního trestního práva kanonického chce 
lépe zorientovat. 

 
 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
V čem vnímáte největší pozitiva i nedostatky novelizace VI. knihy CIC z r. 2021? 

 
 
 

Doporučení práce k obhajobě 

 

doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:1.9.2021                                                   Podpis: 


